報告事項No.３

地方自治法第１８０条の規定による市長の専決処分の報告について

 市長の専決事項の指定について第５項による専決処分

   川崎市立学校の設置に関する条例の一部を改正する条例

 川崎市立学校の設置に関する条例（昭和３９年川崎市条例第２９号）の一部

を次のように改正する。

 別表第１川崎市立西野川小学校の項中「川崎市宮前区野川３，１４２番地２

」を「川崎市宮前区野川台３丁目１０番１号」に改め、同表川崎市立南野川小

学校の項中「川崎市宮前区野川２，６０４番地」を「川崎市宮前区南野川２丁

目１２番１号」に改める。

   附 則

この条例は、令和２年１１月９日から施行する。

制 定 理 由

住居表示の実施に伴い、実施区域内の市立学校の位置の表示を変更するため

、この条例を制定するものである。

川崎市立学校の設置に関する条例の一部を改正する条例新旧対照表

改正後 改正前

○川崎市立学校の設置に関する条例 ○川崎市立学校の設置に関する条例

昭和39年３月30日条例第29号 昭和39年３月30日条例第29号

（第１条～第２条 略） （第１条～第２条 略）

別表第１（第２条関係） 別表第１（第２条関係）

小学校 小学校

名称 位置 名称 位置

略 略

川崎市立西野川小学校 川崎市宮前区野川台３丁目10番１

号

川崎市立西野川小学校 川崎市宮前区野川3,142番地２

川崎市立南野川小学校 川崎市宮前区南野川２丁目12番１

号

川崎市立南野川小学校 川崎市宮前区野川2,604番地

略 略

（以下 略） （以下 略）